

**Reparatia capitala cu
replanificarea incaperilor
interioare a cladirii Scolii de
Arta din or.Cricova**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale (410-2023-SA)

Valoarea de deviz 3 496 072,62 Lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica /Demolarea placilor ceramice de pe peretii interiori	m2	111,000	80,29 80,00	8 911,94 8 880,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demolarea podelelor din linoleum	m2	1 069,900	25,04 23,00	26 787,09 24 607,70
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demolarea podelelor din placi ceramice	m2	42,900	40,79 39,00	1 750,10 1 673,10
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag / Demolara podelelor din parchet din scanduri	m2	59,600	29,03 27,00	1 730,01 1 609,20
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demolare sapa existenta	m2	677,300	16,65 15,00	11 273,66 10 159,50
6	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla / Demolare oglinzi	m2	50,000	40,36 40,00	2 018,13 2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite / Demolare soba	m3	9,500	226,50 226,50	2 151,75 2 151,75
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Demolarea balustradelor nichelate in sala de dans (55,0 ml)	kg	550,000	2,25 2,00	1 239,70 1 100,00
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demonate usi	m2	51,450	21,00 21,00	1 080,50 1 080,50
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere tencuiala de pe tavan	m2	417,700	14,69 13,50	6 138,10 5 638,95
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere 60 % din tencuiala de pe pereti	m2	1 007,300	14,69 13,50	14 802,27 13 598,55
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	6,360	160,10 110,00	1 018,26 699,60
13	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	572,000	34,40 33,50	19 676,80 19 162,00
14	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t	97,820	66,00 66,00	6 456,10 6 456,10
15	TrI1AA02 C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	97,820	22,50 22,50	2 200,95 2 200,95
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	97,820	11,11 0,00	1 086,63 0,00
		Cheltuieli directe	Lei			108 321,99
		Total Demontari				108 321,99

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				101 017,90
		2. Executare gauri				
17	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,570	157,02 107,02	89,50 61,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			89,50
		Total Executare gauri Inclusiv salariu				89,50 61,00
		3. Izolare fonica pereti din caramida				
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala FASROCK sau analog gr.80 mm	m2	115,400	482,51 115,50	55 681,62 13 328,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55 681,62
		Total Izolare fonica pereti din caramida Inclusiv salariu				55 681,62 13 328,70
		4. Pereti despartitori				
19	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.=12,5 cm;cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica mpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2	55,200	532,95 134,16	29 418,65 7 405,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 418,65
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				29 418,65 7 405,65
		5. Finisari pardosea				
		5.1. Incaperea 35				
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	75,000	18,50 5,00	1 387,50 375,00
21	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si	m2	75,000	29,64	2 223,00

1	2	3	4	5	6	7
		lustruire - a pardoselilor			20,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 610,50
		Total Incaperea 35 Inclusiv salariu				3 610,50 1 875,00
		5.2. Incaperea 18				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	59,600	81,00 35,00	4 827,46 2 086,00
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2	59,600	21,18 6,00	1 262,39 357,60
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	59,600	14,63 2,00	871,68 119,20
25	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	59,600	70,08 2,00	4 176,68 119,20
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet gr.=10 mm pe strat termoizolant gr.=3 mm; se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC consum-0,4719 m/m2	m2	59,600	393,38 65,00	23 445,62 3 874,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34 583,83
		Total Incaperea 18 Inclusiv salariu				34 583,83 6 556,00
		5.3. Incaperea 8,9,10,11,12,13,14,15,19,20,21,22,25 ,26,27,28,29,31,34,36,37,40,41				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	529,700	81,00 35,00	42 905,01 18 539,50
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2	529,700	21,18 6,00	11 221,03 3 178,20
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet gr.=10 mm pe strat termoizolant gr.=3 mm; se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC	m2	529,700	412,84 65,00	218 681,12 34 430,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			272 807,16
		Total Incaperea 8,9,10,11,12,13,14,15,19,20,21,22,25 ,26,27,28,29,31,34,36,37,40,41 Inclusiv salariu				272 807,16 56 148,20
		5.4. Incaperea 4,5,6,7,16,17,30,32,33,36a,42,43,46				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	88,000	81,00 35,00	7 127,91 3 080,00
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se	m2	88,000	21,18 6,00	1 864,16 528,00

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	88,000	540,79 145,00	47 589,96 12 760,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			56 582,03
		Total Incaperea 4,5,6,7,16,17,30,32,33,36a,42,43,46 Inclusiv salariu				56 582,03 16 368,00
		5.5. Incaperea 23,24,44,45				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,100	81,00 35,00	2 194,98 948,50
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2	27,100	21,18 6,00	573,92 162,60
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,100	4,50 1,50	121,96 40,65
36	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Ceresit CL 152" sau analog / se exclude:Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064;Lemne de foc de rasinoase (deseuri);Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	m	40,000	60,55 13,00	2 422,00 520,00
37	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu "Ceresit CL 50" (consum 1,05 kg/m2) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba))	m2	30,000	116,47 2,00	3 493,95 60,00
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	27,100	81,00	2 194,98

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,00	948,50
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2	-27,100	21,18 6,00	-573,92 -162,60
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	27,100	540,79 145,00	14 655,54 3 929,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 083,41
		Total Incaperea 23,24,44,45 Inclusiv salariu				25 083,41 6 447,15
		5.6. Incaperea 6				
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	47,800	540,80 145,00	25 850,01 6 931,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 850,01
		Total Incaperea 6 Inclusiv salariu				25 850,01 6 931,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			418 516,94
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				418 516,94 94 325,35
		6. Finisari tavan				
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	417,700	110,39 76,50	46 108,26 31 954,05
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	417,700	4,50	1 879,65

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,50	626,55
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	417,700	35,76 27,50	14 938,69 11 486,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,700	4,50 1,50	1 879,65 626,55
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	390,600	55,26 27,50	21 585,25 10 741,50
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa hidrozistentă, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,100	50,06 27,50	1 356,68 745,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			87 748,18
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				87 748,18 56 180,65
		7. Finisari pereti				
		7.1. Nota conform plansei nr.16				
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	264,000	41,89 2,25	11 059,86 594,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 059,86
		Total Nota conform plansei nr.16 Inclusiv salariu				11 059,86 594,00
		7.2. Tip 1				
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	937,500	120,25 85,00	112 730,90 79 687,50
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 562,500	4,50 1,50	7 031,25 2 343,75

1	2	3	4	5	6	7
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 562,500	94,80 61,00	148 122,81 95 312,50
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,300	24,00 10,00	2 190,85 913,00
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	91,300	94,80 61,00	8 655,12 5 569,30
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 653,800	4,50 1,50	7 442,10 2 480,70
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 653,800	35,76 27,50	59 146,71 45 479,50
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 653,800	4,50 1,50	7 442,10 2 480,70
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 653,800	55,26 27,50	91 391,98 45 479,50
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.	kg	49,620	635,89 3,50	31 553,09 173,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			475 706,91
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				475 706,91 279 920,10
		7.3. Tip 2				
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	116,300	120,25 85,00	13 984,63 9 885,50
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	36,000	24,00 10,00	863,87 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,000	94,80 61,00	3 412,75 2 196,00
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	35,76 27,50	1 287,50 990,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	4,50 1,50	162,00 54,00
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,000	55,26 27,50	1 989,42 990,00
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	1,100	635,90 3,50	699,49 3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 399,66
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				22 399,66 14 479,35
		7.4. Alte lucrari				
66	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (aplicativ) / Panouri din placi smaluite h=2,1m; se exclude:Pervaz din lemn	m2	80,300	918,78 80,00	73 778,18 6 424,00
67	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (aplicativ) / Oglinda; se exclude:Pervaz din lemn	m2	55,000	718,80 80,00	39 534,24 4 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			113 312,42
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				113 312,42 10 824,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			622 478,85
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				622 478,85 305 817,45
		8. Tamplarii				
		8.1. Parter				
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1 1000x2100(h) - 9 buc	m2	18,900	9 425,10 47,50	178 134,33 897,75
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1* 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	9 425,11 47,49	17 813,45 89,75
70	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U2 1000x2100(h) - 2 buc	m2	4,200	9 425,10 47,50	39 585,42 199,50
71	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	4,200	9 425,10 47,50	39 585,42 199,50

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu cu punte termica oarba U2* 1000x2100(h) - 2 buc				
72	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	12,000	949,74 98,00	11 396,88 1 176,00
73	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta oarba din aluminiu U3 900x2100(h) - 2 buc	m2	3,780	7 625,08 47,50	28 822,82 179,55
74	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga oarba din aluminiu U3* 900x2100(h) - 2 buc	m2	3,780	7 625,08 47,50	28 822,82 179,55
75	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu U5 700x2100(h) - 2 buc	m2	2,940	7 625,09 47,50	22 417,75 139,65
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara in doua canaturi din aluminiu U6 1500x2100(h) - 1 buc	m2	3,150	9 437,26 52,98	29 727,37 166,90
		Cheltuieli directe	Lei			396 306,26
		Total Parter				396 306,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 228,15
		8.2. Etaj				
77	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1 1000x2100(h) - 3 buc	m2	6,300	9 425,09 47,50	59 378,07 299,25
78	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U2 1000x2100(h) - 2 buc	m2	4,200	9 425,10 47,50	39 585,42 199,50
79	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	5,000	949,74 98,00	4 748,70 490,00
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta oarba din aluminiu U3 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	7 625,11 47,49	14 411,45 89,75
81	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga oarba din aluminiu U3* 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	7 625,11 47,49	14 411,45 89,75
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	2,940	7 625,09 47,50	22 417,75 139,65

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu U5 700x2100(h) - 2 buc				
83	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dulapurilor din aluminiu U7 1700x2100(h) - 1 buc	m2	3,570	7 637,27 53,00	27 265,04 189,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			182 217,88
		Total Etaj Inclusiv salariu				182 217,88 1 497,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			578 524,14
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				578 524,14 4 725,25
		9. Pandus				
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	12,200	155,00 155,00	1 891,00 1 891,00
85	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,112	2 481,25 340,62	277,90 38,15
86	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	24,000	99,23 50,00	2 381,52 1 200,00
87	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	35,950	20,39 3,35	732,88 120,45

1	2	3	4	5	6	7
88	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C10/12.5 (M150) F50	m3	6,000	2 248,00 265,00	13 488,01 1 590,00
89	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,200	15,50 15,50	96,10 96,10
90	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,062	1 290,32 441,13	80,00 27,35
91	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	6,300	540,79 145,00	3 407,00 913,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 354,41
		Total Pandus Inclusiv salariu				22 354,41 5 876,55
		10. Balustrade				
92	CH06A	Balustrada din otel nichelat, h=900 mm, in set conform Plansei 19 din 410-2023-SA (Mina curenta teava ϕ 50mm; Stilpi teava 20x20, pas 900; Elemente orizontale 3buc, teava 12x12)	m	19,200	1 604,16 45,00	30 799,88 864,00
93	CH06A	Balustrada din otel nichelat cu 2 mani curente, h=900 mm, in set conform Plansei 22 din 410-2023-SA (Mina curenta teava ϕ 40x2mm; Stilpi teava 20x20, pas 750-900)	m	41,000	2 154,16 45,00	88 320,56 1 845,00
94	CH06A	Mana curenta din otel nichelat montata in perete, h=900 mm	m	12,600	1 004,16 45,00	12 652,41 567,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131 772,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total Balustrade Inclusiv salariu				131 772,85 3 276,00
		11. Acoperis				
95	CC03C	Montare plase sudate Bp1 4x150x150	kg	772,200	41,14 1,50	31 771,28 1 158,30
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	572,000	81,00 35,00	46 331,43 20 020,00
97	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm	m2	572,000	36,37 6,00	20 802,04 3 432,00
98	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	572,000	14,63 2,00	8 365,73 1 144,00
99	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Linocrom sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (HPP - stratul inferior, TKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasa HPP = 1.15 m2/m2; Membrana bituminoasa TKP = 1.15 m2/m2	m2	572,000	273,53 34,00	156 457,73 19 448,00
100	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc	12,000	207,32 14,50	2 487,79 174,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			266 216,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				266 216,00 45 376,30

		Cheltuieli directe	Lei	2 321 123,13
		Contributii fond social	24 %	152 973,79

1	2	3	4	5	6	7
		Transportare materiale	5 %			83 351,28
		Total				2 557 448,20
		Cheltuieli de regie	10,6 %			271 089,51
		Total cu CR				2 828 537,71
		Beneficiu	3 %			84 856,13
		Total cu B				2 913 393,84
		TVA	20 %			582 678,78
		Total deviz:				3 496 072,62
		Inclusiv salariu				637 390,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala cu
replanificarea incaperilor
interioare a cladirii Scolii de
Arta din or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale (410-2023-SA)**

Valoarea de deviz 3 496 072,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 678,449	50,00	83 922,45
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	948,375	50,00	47 418,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 700,637	50,00	135 031,85
4.	7123010010200	Betonist	h-om	29,100	50,00	1 455,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,166	50,00	1 608,30
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,585	50,00	10 829,25
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	108,800	50,00	5 440,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 348,642	50,00	67 432,10
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 088,190	50,00	54 409,50
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	514,985	50,00	25 749,25
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,480	50,00	174,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 332,183	50,00	66 609,15
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	268,840	50,00	13 442,00
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	32,300	50,00	1 615,00
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	54,755	50,00	2 737,75
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,000	50,00	550,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,520	50,00	3 276,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	10,805	50,00	540,25
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,373	50,00	8 818,65
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 827,621	50,00	91 381,05
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,042	50,00	3 502,10
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,148	50,00	9 557,40
23.	9312040019600	Sapator	h-om	37,820	50,00	1 891,00
		Total manopera				637 390,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,560	12,00	174,72
2.	111100010004820	Strat termoizolant gr.=3 mm	m2	624,953	12,00	7 499,43
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,571	380,00	216,98
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	111,858	390,00	43 624,62
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	51,734	620,00	32 075,08
6.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	30,064	0,00	0,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,375	9,00	948,38

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	4 250,00	102,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	4 250,00	102,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 384,000	0,90	3 045,60
11.	2010237318750	Distantieri	buc	316,253	2,10	664,14
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,120	220,00	686,40
13.	203012294676620	Plinte din PVC	m	509,903	45,00	22 945,64
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	83,214	2,30	191,39
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	819,918	1,20	983,90
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	67,348	0,98	66,00
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,036	980,00	35,28
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,121	70,00	8,47
19.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	4,800	39,00	187,20
20.	2320166200729	Parchetin	l	37,337	32,00	1 194,78
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,880	18,00	51,84
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	360,360	30,00	10 810,80
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	101,320	38,00	3 850,16
24.	2320322600487	Ceresit CL 50	kg	31,500	109,00	3 433,50
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,550	43,00	23,65
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	189,480	42,00	7 958,16
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,440	20,00	8,80
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,152	90,00	2 893,68
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	865,290	17,00	14 709,93
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	832,160	55,00	45 768,80
31.	243011610380043	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici hidrozistenta	kg	10,840	42,00	455,28
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,820	58,00	105,56
33.	2430126104999	Serlac natural	kg	4,099	21,00	86,08
34.	24302261000001	Fuga	kg	50,760	32,00	1 624,32
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,510	58,00	29,58
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,708	26,50	257,26
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,254	120,00	1 350,48
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,068	7,80	234,53
39.	2430226109081	Diluant prenadez	l	40,996	29,00	1 188,88
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,750	70,80	265,50
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,042	60,00	2,52
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,095	28,00	534,66
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	81,992	27,00	2 213,78
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	466,216	7,80	3 636,48
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	582,770	7,80	4 545,61
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	84,046	1,10	92,45
47.	252130260290635	Placi vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2	57,140	135,00	7 713,90
48.	2523126721151	Aerator pentru acoperis	buc	12,120	190,00	2 302,80
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	67,681	12,00	812,17
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	268,239	8,90	2 387,33
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35 892,950	2,20	78 964,49
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	152,280	7,60	1 157,32
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	194,776	4,50	876,50
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 047,550	4,50	67 713,97

55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 223,202	7,80	17 340,97
56.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	20,264	3,20	64,84
57.	266111280070026	Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	174,276	320,00	55 768,32
58.	266210270100035	Placi ghips-carton gr.125.mm	m2	116,500	56,00	6 524,00
59.	26631021000010	Beton C10/12.5 (M150) F50	m3	6,334	1 760,00	11 147,84
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	88,341	0,00	0,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	685,260	7,60	5 207,97
62.	26701122040010	Oglinda	m2	61,105	520,00	31 774,60
63.	26701122040099	Panouri din placi smaluite h=2,1m	m2	89,213	700,00	62 449,10
64.	267011220405120	Placi din parchet laminat gr.10mm	m2	624,953	277,00	173 111,98
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 091,928	10,00	10 919,28
66.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,888	120,00	106,56
67.	26821326004701	Membrane bituminoase HPP	m2	690,690	85,00	58 708,65
68.	26821326004702	Membrane bituminoase TKP	m2	690,690	92,00	63 543,48
69.	268216260633730	Banda izolanta tip "Ceresit CL 152"	m	40,800	42,00	1 713,60
70.	268216261137018	Placi vata minerala FASROCK sau analog gr.80 mm	m2	124,713	235,00	29 307,56
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	42,030	16,00	672,48
72.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,520	24,00	1 524,48
74.	2710703520285	Profil de suport	m	122,047	32,00	3 905,50
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,722	32,00	343,10
76.	281210630571473	Balustrada din otel nichelat, h=900 mm, in set conform Plansei 19 din 410-2023-SA(Mina curenta teava ϕ 50mm; Stilpi teava 20x20, pas 900; Elemente orizontale 3buc, teava 12x12)	m	19,200	1 550,00	29 760,00
77.	281210630571474	Balustrada din otel nichelat cu 2 mani curente, h=900 mm, in set conform Plansei 22 din 410- 2023-SA (Mina curenta teava ϕ 40x2mm; Stilpi teava 20x20, pas 750-900)	m	41,000	2 100,00	86 100,00
78.	281210630571475	Mana curenta din otel nichelat montata in perete, h=900 mm	m	12,600	950,00	11 970,00
79.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,880	7 500,00	44 100,00
80.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (cu punte termica si geamuri armate)	m2	35,490	9 300,00	330 057,00
81.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (usa oarba cu punte termica)	m2	4,200	9 300,00	39 060,00
82.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (usa oarba)	m2	11,340	7 500,00	85 050,00
83.	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa exterioara in doua canaturi)	m2	3,150	9 300,00	29 295,00
84.	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	3,570	7 500,00	26 775,00

		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa dulapurilor)				
85.	2873122004100	Plase sudate	kg	266,640	38,00	10 132,32
86.	28731220041001	Plase sudate Bp1 4x150x150	kg	779,922	38,00	29 637,04
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,720	42,00	30,24
88.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	27,331	46,00	1 257,23
89.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,368	58,00	253,35
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,200	1,20	8,64
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	254,520	0,60	152,73
92.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 632,659	0,35	571,43
93.	2874115837745	Suruburi	buc	54,661	0,35	19,13
94.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,200	0,50	3,60
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,120	56,00	6,72
96.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	932,432	3,80	3 543,24
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,720	24,00	17,28
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	60,000	9,00	540,00
99.	2881116002700	Disc abraziv	buc	11,250	52,00	585,00
100.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	17,000	850,00	14 450,00
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,910	2,90	205,63
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	113,188	20,90	2 365,61
103.	4100126202818	Apa	m3	73,510	20,90	1 536,36
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	288,430	9,00	2 595,88
		Total materiale de constructii				1 667 025,5 2

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,217	95,00	210,62
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	114,400	30,00	3 432,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	39,571	15,00	593,56
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	80,832	15,00	1 212,47
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,301	390,00	897,39
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,462	20,00	69,24
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	7,500	30,00	225,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	287,353	15,00	4 310,32
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	39,636	25,00	990,89
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,217	50,00	110,85
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,600	21,00	75,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,535	30,00	886,05
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	108,240	20,00	2 164,80
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,825	90,00	74,25
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,775	52,00	40,30
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,577	20,00	71,54
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,750	30,00	82,50
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,480	360,00	172,80
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,747	290,00	1 086,63
		Total utilaje de constructii				16 706,81

Cheltuieli directe	Lei	2 321 123,13
Contributii fond social	24 %	152 973,79
Transportare materiale	5 %	83 351,28
Total		2 557 448,20
Cheltuieli de regie	10,6 %	271 089,51
Total cu CR		2 828 537,71
Beneficiu	3 %	84 856,13
Total cu B		2 913 393,84
TVA	20 %	582 678,78
Total deviz:		3 496 072,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala cu replanificarea
incaperilor interioare a cladirii Scolii de Arta din
or.Cricova****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica /Demolarea placilor ceramice de pe peretii interiori	m2			80,29 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,90	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demolarea podelelor din linoleum	m2			25,04 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,90	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demolarea podelelor din placi ceramice	m2			40,79 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,90	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag / Demolarea podelelor din parchet din scanduri	m2			29,03 27,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,90	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demolare sapa existenta	m2			16,65 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,90	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla / Demolare oglinzi	m2			40,36 40,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,90	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite / Demolare soba	m3			226,50 226,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5300	50,00	226,50
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Demolarea balustradelor nichelate in sala de dans (55,0 ml)	kg			2,25 2,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	43,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demonate usi	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere tencuiala de pe tavan	m2			14,69 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,90	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Desfacere 60 % din tencuiala de pe pereti	m2			14,69 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,90	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			160,10 110,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,90	2,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	95,00	30,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
13	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			34,40 33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
14	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
15	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,00	11,11
		2. Executare gauri				
17	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			157,02 107,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	50,00	84,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,90	2,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,21
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	95,00	30,33
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	15,96
		3. Izolare fonica pereti din caramida				
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			482,51

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala FASROCK sau analog gr.80 mm				115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	7,80	31,51
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,80	39,39
	268216261137018	Placi vata minerala FASROCK sau analog gr.80 mm	m2	1,0700	235,00	253,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,80	30,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		4. Pereti despartitori				
19	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.=12,5 cm;cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica mpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			532,95 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	266210270100035	Placi ghips-carton gr.125.mm	m2	2,1000	56,00	118,19
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	24,00	27,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	32,00	70,75
	252130260290635	Placi vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2	1,0300	135,00	139,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	12,00	14,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rostrurilor de ghips-carton	m	1,5150	1,10	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,80	4,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,30	3,47
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	120,00	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30
		5. Finisari pardosea				
		5.1. Incaperea 35				
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,50 5,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	52,00	7,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,70
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,00
21	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			29,64 20,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	70,80	3,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	32,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,00	4,50
		5.2. Incaperea 18				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu	m2			21,18

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,63 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,90	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
25	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			70,08 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	38,00	64,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,20	1,09
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	980,00	0,59
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,98	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,00	0,68
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet gr.=10 mm pe strat termoizolant gr.=3 mm; se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC consum-0,4719 m/m2	m2			393,38 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	267011220405120	Placi din parchet laminat gr.10mm	m2	1,0500	277,00	293,76
	111100010004820	Strat termoizolant gr.=3 mm	m2	1,0500	12,00	12,73
	203012294676620	Plinte din PVC	m	0,4719	45,00	21,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		5.3. Incaperea 8,9,10,11,12,13,14,15,19,20,21,22,25 ,26,27,28,29,31,34,36,37,40,41				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade /	m2			21,18 6,00

1	2	3	4	5	6	7
		k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet gr.=10 mm pe strat termoizolant gr.=3 mm; se modifica:Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC	m2			412,84 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	267011220405120	Placi din parchet laminat gr.10mm	m2	1,0500	277,00	293,76
	111100010004820	Strat termoizolant gr.=3 mm	m2	1,0500	12,00	12,73
	203012294676620	Plinte din PVC	m	0,9000	45,00	40,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		5.4. Incaperea 4,5,6,7,16,17,30,32,33,36a,42,43,46				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2			21,18 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2			540,79 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280070026	Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		5.5. Incaperea 23,24,44,45				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2			21,18 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
36	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Ceresit CL 152" sau analog / se exclude:Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064;Lemne de foc de rasinoase (deseuri);Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	m			60,55 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	50,00	13,00
	268216260633730	Banda izolanta tip "Ceresit CL 152"	m	1,0200	42,00	42,84
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	39,00	4,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
37	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu "Ceresit CL 50" (consum 1,05 kg/m2) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba))	m2			116,47 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600487	Ceresit CL 50	kg	1,0500	109,00	114,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2			21,18 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2			540,79 145,00

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280070026	Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		5.6. Incaperea 6				
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2			540,80 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280070026	Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		6. Finisari tavan				
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,39 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,76 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,04
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa hidrozistentă, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,06 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	243011610380043	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici hidrozistentă	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,04
		7. Finisari pereti				
		7.1. Nota conform plansei nr.16				
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			41,89 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,10	0,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	390,00	0,23
		7.2. Tip 1				
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,25 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	390,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,90	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,80 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,00 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,90	0,01
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,80 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			35,76

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,04
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			635,89 3,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	620,00	632,40
		7.3. Tip 2				
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,25 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	390,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,90	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,00 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,90	0,01
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,80 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,76 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,04
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			635,90 3,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	620,00	632,40
		7.4. Alte lucrari				
66	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (aplicativ) / Panouri din placi smaluite h=2,1m; se exclude:Pervaz din lemn	m2			918,78 80,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26701122040099	Panouri din placi smaluite h=2,1m	m2	1,1000	700,00	777,70
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	27,00	16,36
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	29,00	8,79
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	46,00	9,29
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,35	0,14
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,20	7,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,50	2,27
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2200	0,00	0,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0300	21,00	0,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	20,00	16,00
67	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (aplicativ) / Oglinda; se exclude:Pervaz din lemn	m2			718,80 80,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26701122040010	Oglinda	m2	1,1000	520,00	577,72
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	27,00	16,36
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	29,00	8,79
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	46,00	9,29
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,35	0,14
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,20	7,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,50	2,27
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2200	0,00	0,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0300	21,00	0,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	20,00	16,00
		8. Tamplarii				
		8.1. Parter				
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1 1000x2100(h) - 9 buc	m2			9 425,10 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (cu punte termica si geamuri armate)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1* 900x2100(h) - 1 buc	m2			9 425,11 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (cu punte termica si geamuri armate)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
70	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U2 1000x2100(h) - 2 buc	m2			9 425,10 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (cu punte termica si geamuri armate)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
71	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu cu punte termica oarba U2* 1000x2100(h) - 2 buc	m2			9 425,10 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (usa oarba cu punte termica)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
72	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			949,74 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	58,00	1,74
73	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2			7 625,08

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta oarba din aluminiu U3 900x2100(h) - 2 buc				47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa oarba)	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	20,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
74	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga oarba din aluminiu U3* 900x2100(h) - 2 buc	m2			7 625,08 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa oarba)	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	20,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
75	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu U5 700x2100(h) - 2 buc	m2			7 625,09 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	20,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara in doua canaturi din aluminiu U6 1500x2100(h) - 1 buc	m2			9 437,26 52,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,49
	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (Usa exterioara in doua canaturi)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	90,00	49,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	120,00	23,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		8.2. Etaj				
77	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2			9 425,09

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U1 1000x2100(h) - 3 buc				47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (cu punte termica si geamuri armate)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	20,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
78	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu cu punte termica si geamuri armate U2 1000x2100(h) - 2 buc	m2			9 425,10 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (cu punte termica si geamuri armate)	m2	1,0000	9 300,00	9 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
79	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			949,74 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	58,00	1,74
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dreapta oarba din aluminiu U3 900x2100(h) - 1 buc	m2			7 625,11 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa oarba)	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
81	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga oarba din aluminiu U3* 900x2100(h) - 1 buc	m2			7 625,11 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa oarba)	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din aluminiu U5 700x2100(h) - 2 buc	m2			7 625,09 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	20,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
83	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dulapurilor din aluminiu U7 1700x2100(h) - 1 buc	m2			7 637,27 53,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (Usa dulapurilor)	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	90,00	49,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	120,00	23,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		9. Pandus				
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
85	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 481,25 340,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,00	340,62
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 937,32
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,90	10,45
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	90,00	192,86
86	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			99,23 50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	42,00	1,26
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 250,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	360,00	7,20
87	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			20,39

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				3,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,10	0,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
88	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C10/12.5 (M150) F50	m3			2 248,00 265,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	26631021000010	Beton C10/12.5 (M150) F50	m3	1,0250	1 760,00	1 857,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,90	3,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	390,00	109,20
89	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
90	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 290,32 441,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,13
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	90,00	849,19
91	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2			540,79 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280070026	Gresie cu suprafata rugoasa gr.=10mm	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		10. Balustrade				
92	CH06A	Balustrada din otel nichelat, h=900 mm, in set conform Plansei 19 din 410-2023-SA (Mina curenta teava φ50mm; Stilpi teava 20x20, pas 900; Elemente orizontale 3buc, teava 12x12)	m			1 604,16 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	281210630571473	Balustrada din otel nichelat, h=900 mm, in set conform Plansei 19 din 410-2023-SA(Mina curenta teava φ50mm; Stilpi teava 20x20, pas 900; Elemente orizontale 3buc, teava 12x12)	m	1,0000	1 550,00	1 550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,90	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,00	3,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	58,00	1,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
93	CH06A	Balustrada din otel nichelat cu 2 mani curente, h=900 mm, in set conform Plansei 22 din 410-2023-SA (Mina curenta teava φ40x2mm; Stilpi teava 20x20, pas 750-900)	m			2 154,16 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	281210630571474	Balustrada din otel nichelat cu 2 mani curente, h=900 mm, in set conform Plansei 22 din 410-2023-SA (Mina curenta teava φ40x2mm; Stilpi teava 20x20, pas 750-900)	m	1,0000	2 100,00	2 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,90	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,00	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	58,00	1,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
94	CH06A	Mana curenta din otel nichelat montata in perete, h=900 mm	m			1 004,16 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	281210630571475	Mana curenta din otel nichelat montata in perete, h=900 mm	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,90	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,00	3,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	58,00	1,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
		11. Acoperis				
95	CC03C	Montare plase sudate Bp1 4x150x150	kg			41,14 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220041001	Plase sudate Bp1 4x150x150	kg	1,0100	38,00	38,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,10	0,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	390,00	0,23
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,00 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
97	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm	m2			36,37 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,90	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
98	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,63 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,90	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
99	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Linocrom sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (HPP - stratul inferior, TKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasa HPP = 1.15 m2/m2; Membrana bituminoasa TKP = 1.15 m2/m2	m2			273,53 34,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	26821326004702	Membrane bituminoase TKP	m2	1,1500	92,00	111,09

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004701	Membrane bituminoase HPP	m2	1,1500	85,00	102,64
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	30,00	18,90
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
100	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc			207,32
						14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2523126721151	Aerator pentru acoperis	buc	1,0000	190,00	191,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	60,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	70,00	0,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.